
 

 

Determinazione n° 158        del 11.02.2019 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
  Provincia di Lucca  
 

ORIGINALE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 11.02.2019 
 

 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N°1 POSTO A 
TEMPO   PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO (CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE ECONOMICA D1  -  CCNL  
DEL COMPARTO 'FUNZIONI LOCALI') - APPROVAZIONE VERBALI   DELLA   
COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  GRADUATORIA FINALE.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

− che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento in data 28.12.2015 
ha nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine dell’adozione 
degli atti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 21.12.2018 si approvava il 
Bilancio di Previsione finanziario 2019 - 2021 ed i relativi allegati; 

− che con deliberazione di G.C. n. 148 del 21.12.2018 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione provvisorio 2019 - 2021 e sono state assegnate ai responsabili di 
settore nelle more di approvazione del peg definitivo le risorse sulla base delle 
previsioni contenute nel bilancio di previsione 2019 – 2021. 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazione della giunta comunale n. 45 del 12 aprile 2018, come modificata 

dalla deliberazione di G.C. n. 194 del 10 settembre, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione programma del fabbisogno di personale per il triennio 2018-
2020”, veniva, tra l’altro, prevista la copertura del posto di istruttore direttivo 
amministrativo – categoria giuridica D – posizione economica D1, mediante concorso 
pubblico per esami; 

 
- con propria determinazione n. 611 del 22 giugno 2018, dopo aver regolarmente 

espletato le procedure di mobilità obbligatoria e volontaria, secondo le vigenti 
normative, veniva approvato il bando di concorso pubblico per il reclutamento del 
personale di cui trattasi e indetto il relativo concorso pubblico per esami; 

 



 

 

Determinazione n° 158        del 11.02.2019 

- con propria determinazione n. 975 del 5 novembre 2018, veniva nominata la 
commissione esaminatrice del concorso in argomento, successivamente integrata con 
propria determinazione n. 1209 del 17 dicembre 2018, con la nomina di n. 2 membri 
aggiunti. 

  
Preso atto che il presidente della commissione esaminatrice, concluse le operazioni 
concorsuali, ha trasmesso i verbali relativi alla procedura e che gli stessi sono conservati 
agli atti dell’ufficio. 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della commissione 
esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa vigente in materia, 
al bando di concorso ed al regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 
 
Verificato che, in base alle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi del d.P.R. 445/2000, i 
medesimi sono in possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente in materia e dal 
bando di concorso. 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
Visti gli artt. 107 e 109 - comma 2 - del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267: 
 
Visto il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487: 
 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2. DI APPROVARE i verbali dei lavori trasmessi dalla commissione giudicatrice del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura del posto a tempo pieno ed 
indeterminato di “Istruttore direttivo amministrativo” – Categoria giuridica D -  che, 
anche se non materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono  
parte integrante e sostanziale; 
 

3. DI APPROVARE, per quanto sopra, la seguente graduatoria finale del concorso in 
oggetto: 
 

                        
ORDINE 

CANDIDATI MEDIA 
PROVE 

SCRITTE 

PROVA 
ORALE 

TOTALE 

1 GUGLIELMO GONFIANTINI                                        24,50 29,50 54,00 
2 ALESSANDRO LA MONICA                                         26,00 27,00 53,00 
3 ANNA MARIA AROMOLO                                          26,50 26,00 52,50 
4 ALBERTO ERCOLI                                         26,50 25,00 51,50 
5 PAMELA GUIDI                                                      27,50 23,50 51,00 
6 DANIEL TOCI                                        23,50 27,00 50,50 
7 GIULIA POLLASTRINI  23,00 26,00 49,00 
8 ANNALISA DI PAOLO 24,50 24,00 48,50 



 

 

Determinazione n° 158        del 11.02.2019 

9 CLARA COSIMINI 21,50 26,00 47,50 
10 LORENZO CHIARINI  21,50 24,50 46,00 
11 ARIANNA POGGI 22,00 23,50 45,50 
12 GIULY SANTINO  21,50 23,50 45,00 
13 LUCA ONESTI  24,00 21,00 45,00 

 
4. DI PRENDERE ATTO  che i candidati Giuly Santino e Luca Onesti si sono 

classificati ex aequo al dodicesimo posto e che, ai sensi di quanto disposto 
dall’art.5, comma 4, del d.P.R. 487/1994,  ha diritto di precedenza la candidata 
Giuly Santino (più giovane di età); 
 

5. DI DARE ATTO altresì che i candidati non hanno dichiarato di godere del diritto a  
preferenze, precedenze e riserve previste dalla vigente normativa; 
 

6. DI DARE ATTO infine che alla nomina e all’assunzione del vincitore si provvederà 
con successivo apposito atto a conclusione delle opportune verifiche istruttorie;  
 

7. DI DARE ATTO che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 3), approvata 
con la presente determinazione, sarà pubblicata all'Albo on line,  sul sito 
istituzionale dell’Ente - Home page e nella sezione  “Amministrazione Trasparente - 
Bandi e Concorsi”; 
 

8. DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è il sottoscritto 
responsabile del settore amministrativo il quale dichiara l'insussistenza a proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. n. 62/2013; 
 

9. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

10. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  PIERANGELO PANELLI 



 

 

Determinazione n° 158        del 11.02.2019 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 11.02.2019 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  PIERANGELO PANELLI 

 
 
 
 
 

................................................................................................................................................................ 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[ X ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data  12.02.2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

  Rag. Manuela Torelli 
 

 
 
 



 

 

Determinazione n° 158        del 11.02.2019 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 

 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
 

Li, 12.02.2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

  Rag. Manuela Torelli 
 

 
 
 
 

...............................................................................................................................................
. 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) per 

quindici giorni consecutivi dal 12.02.2019 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

Pierangelo Panelli 
 
 

 


